
Contacto

Teléfono +034 983345850
Correo Electrónico 
mesa.contratacion@patrimonionatural.org

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FPNCYL-22/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2021 a
las 08:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación del Patrimonio Natural de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios técnicos (redacción de proyectos de ejecución y
direcciones facultativas) para las obras de eficiencia energética y renovación de instalaciones de
climatización en 16 Casas del Parque de Castilla y León)

Valor estimado del contrato 56.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.000 EUR.

Clasificación CPV
51112200 - Servicios de instalación de equipos de control de electricidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según pliego
Condiciones Según pliego
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Según pliego
España

resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Ayuda a la Recuperación para la cohesión y los territorios de Europa
Descripción de Programas de Financiación Fondo FEDER Programa de Cooperación INTERREG SUDOE -
2014TC16RFTN007

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IDEAS TX INGENIERIA SL
NIF B49239551
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.176 EUR.

Motivación

Motivación Según informes y Pliegos
Fecha del Acuerdo 04/11/2021
Plazo de Formalización Del 05/11/2021 al 26/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2021 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0de0e881-c897-4c56-8105-5b453c0d8556


Lugar

PLACE

Dirección Postal

Cañada Real 306 (edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/10/2021 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PLACE

Dirección Postal

Cañada Real 306 (edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/10/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2021 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ADECUACIÓN DE LA PROPUESTA A LA REGLAMENTACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

COHERENCIA DE LA IMPLANTANCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

METODOLOGÍA DE DIMENSIONAMIENTO Y ANÁLISIS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PLAN DE CONTROL MEDIOAMBIENTAL 1
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PLAN DE CONTROL MEDIOAMBIENTAL 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PLAN DE CONTROL MEDIOAMBIENTAL 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

PLAN DE CONTROL MEDIOAMBIENTAL 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

PLAN DE DESARROLLO DE LOS SERVICIOS PLAN DE DESARROLLO DE LOS SERVICIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

PLAN DE DESARROLLO DE LOS SERVICIOS METODOLOGÍA PARA EL SEGUIMIENTO DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

PLAN DE DESARROLLO DE LOS SERVICIOS METODOLOGÍA PARA LA DIFUSIÓN DE LOS DOCUMENTOS DE
OBRA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MJcYtcQ%2Bj%2FJ vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007593752 |  2021-417389 | Fri, 05 Nov 2021 08:26:50:915 CET 50934672984591910805432032449004536663UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MJcYtcQ%2Bj%2FJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

